АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025                                                                     № 3105-П

О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 02.04.2024 №3101-П

С целью содействия временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в свободное от учебы время, профилактики преступности среди
несовершеннолетних, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения
в Российской Федерации», во исполнение муниципальной программы
«Безопасность в городе Магнитогорске» на 2025-2030 годы, утвержденной
постановлением администрации города Магнитогорска от 24.10.2024
№ 11266-П, муниципальной программы «Развитие образования в городе
Магнитогорске» на 2025-2030 годы, утвержденной постановлением
администрации города Магнитогорска от 23.10.2024 № 11154-П,
руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 	Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 02.04.2024 №3101-П «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» (далее – постановление) следующие изменения:
1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«С целью содействия временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в свободное от учебы время, профилактики преступности среди
несовершеннолетних, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения
в Российской Федерации», во исполнение муниципальной программы
«Безопасность в городе Магнитогорске» на 2025-2030 годы, утвержденной
постановлением администрации города Магнитогорска от 24.10.2024
№ 11266-П, муниципальной программы «Развитие образования в городе
Магнитогорске» на 2025-2030 годы, утвержденной постановлением
администрации города Магнитогорска от 23.10.2024 № 11154-П,
руководствуясь Уставом города Магнитогорска,»;
2) абзац первый пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Управлению образования администрации города Магнитогорска (Гофштейн О.Г.), Управлению по физической культуре и спорту администрации города Магнитогорска (Нестеров А.А.):».
2. 	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
3. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Исполняющий обязанности
главы города Магнитогорска 					          А.В. Хватков

Вр-2081488